
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 17 грудня 2022 р. № 1385 

Київ 

Деякі питання державної гарантії, наданої у 2012 році 

для фінансування проектів у сфері сільського господарства 

Відповідно до частини першої статті 17 Бюджетного кодексу України 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Погодитися з пропозицією Міністерства економіки щодо 

підтвердження державної гарантії, наданої відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2012 р. № 857 “Питання надання 

у 2012 році державних гарантій для фінансування проектів у сфері 

сільського господарства” (Офіційний вісник України, 2012 р., № 70, 

ст. 2836) для забезпечення виконання боргових зобов’язань за кредитом у 

розмірі 1 500 000 000 доларів США, залученим акціонерним товариством 

“Державна продовольчо-зернова корпорація України” від Експортно-

імпортного банку Китаю для фінансування проектів у сфері сільського 

господарства (далі — державна гарантія), за результатами здійснення 

правочину з борговими зобов’язаннями акціонерного товариства 

“Державна продовольчо-зернова корпорація” за зазначеним кредитом, 

шляхом внесення змін до умов його надання (далі — правочин). 

2. Установити, що державна гарантія забезпечує виконання боргових 

зобов’язань за передбаченим пунктом 1 цієї постанови кредитом з 

урахуванням змін, визначених правочином, які стосуються, зокрема, 

відстрочки погашення кредиту та виплати відсотків за ним, а також 

капіталізації нарахованих відсотків у зв’язку з відстрочкою їх виплати. 

3. У зв’язку із збільшенням обсягу зобов’язань за результатами 

здійсненого правочину Міністерству фінансів забезпечити під час 

підготовки проекту Державного бюджету України на відповідний рік 

врахування збільшення відповідним чином обсягу зобов’язань 

акціонерного товариства “Державна продовольчо-зернова корпорація 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17%23n350


 2 

України” за передбаченим пунктом 1 цієї постанови кредитом у межах 

граничного обсягу гарантованого державою боргу. 

4. Уповноважити Міністра фінансів підписувати документи для 

підтвердження державної гарантії з урахуванням змін, визначених 

правочином. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 75 


